Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 579/2022

Requer informações acerca da construção

do Hospital Veterinário do Programa “ Meu

Pet” em parceira com o governo estadual.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que foi anunciado em 26/07/2021 que Santa Bárbara

d´Oeste foi uma das cidades escolhidas para abrigar uma unidade do Hospital Veterinário do

programa “Meu Pet” em parceria com o governo estadual;

CONSIDERANDO que o programa Meu Pet visa dar apoio a ações e serviços

voltado à saúde e defesa dos animais domésticos, incluindo vacinação, castração e adoção

responsável;

CONSIDERANDO que segundo o que foi divulgada na mídia a construção se

iniciaria ainda no ano de 2021;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município

de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja

oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as

seguintes informações:

1.  A construção do espaço físico que abrigará o Hospital Veterinário do

Programa “Meu Pet”, já teve início?

2. Em reposta positiva ao item 1, qual é a localização da construção?

3. Em qual fase está a obra?

4. Qual é a previsão de entrega?

5. Em resposta negativa ao item 1, por que as obras não iniciaram?

6. Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de julho de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 01PZ3C49075E0P4S
		2022-07-04T15:56:17-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura